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Rutine og viktig informasjon om søknader om tilgang eller
varsling om avvik på kommunens avløpsnett – i forbindelse

med utbedring av private avløpsledninger

Rutinen gjelder kun dersom:

1. firmaer som utbedrer private avløpsledninger, skal søke om å få skriftlig tillatelse til å

utføre sine arbeider fra kommunens ledninger. Tillatelsene som gis begrenser seg til

tilgang til kommunale kummer/avløpsledninger for å utbedre tilknytningspunkter

mellom private og kommunale avløpsledninger i de tilfellene dette er et behov. En gitt

tillatelse gjelder kun den private avløpsledningen som nevnes i tillatelsen.

2. firmaene oppdager avvik på kommunale VA-anlegg og skal rapportere om dette til VAV.

Tilgang til kommunale avløpsanlegg:

Bystyret i Oslo har vedtatt at det er kun Vann- og avløpsetaten som kan innvilge

tilganger til kommunens avløpsanlegg.

I sanitærreglementet for Oslo kommune i punkt 3.1 står det bl. a. at:

«Det er kun Vann- og avløpsetatens egne mannskaper eller ansvarlig foretak med

tillatelse fra Vann- og avløpsetaten som kan utføre arbeid på kommunens ledninger.

Dersom et ansvarlig foretak får tillatelse til å utføre arbeid på kommunens ledninger,

skal Vann- og avløpsetaten i egenskap av å være ledningseier på forhånd godkjenne de

tekniske installasjonene. Vann- og avløpsetaten skal også varsles om når arbeidet skal

utføres, slik at utførelsen kan kontrolleres. Kum og rørgods som etter kommunens

tillatelse monteres på kommunens ledninger i forbindelse med tilknytning av private

sanitæranlegg, bekostes i sin helhet av vedkommende abonnent. Kommunen overtar

eiendomsretten og ansvaret for kummer og innkappet rørgods.» Det betyr at dersom

Vann- og avløpsetaten ikke kontaktes skriftlig i forkant av at det skal jobbes fra

kommunale kummer/avløpsledninger, så er det et brudd på kommunens eiendomsrett.

Dersom et firma misbruker en gitt tillatelse, vil ikke firmaet få tillatelse ved en senere

anledning.

Det er uansatt ikke tillatt å utbedre eller filme de private avløpsledningene fra

kommunens avløpsledninger.

Rutine/fremgangsmåte:

For tillatelser om tilgang til kommunens avløpsanlegg: Firmaet må sende en

skriftlig søknad for å få tillatelse til å gjøre arbeider på kommunens avløpsledning. I
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søknaden skal firmaet gjøre rede for hva slags arbeider de skal gjøre og bakgrunnen for

at de skal gjøre disse arbeidene. Søknaden må også inneholde opplysninger om hvilken

adresse/eiendom som den private avløpsledningen som skal utbedres går til. Firmaet

kan kun utføre de arbeidene som det har fått tillatelse til. Firmaet skal sende søknader

om tilgang til kommunens avløpsanlegg per e-post til:

postmottak@vav.oslo.kommune.no

For rapportering av avvik på kommunens avløpsanlegg: Firmaet må ringe

kundeseksjonen eller vaktsentralen i VAV.

mailto:postmottak@vav.oslo.kommune.no
https://www.oslo.kommune.no/etater-foretak-og-ombud/vann-og-avlopsetaten/kundeseksjon/
https://www.oslo.kommune.no/etater-foretak-og-ombud/vann-og-avlopsetaten/vaktsentral/

